
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2025 ГОДИНА 

 

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

Извештај за Септември 2025 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 47.4 33.7 49 0.71 0.69 737.2 511.6 734.1 0.69 0.70

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 359.6 268.4 278.4 0.75 0.96 3068.1 2308.6 2624.2 0.75 0.88

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА  (ОИ) 34.1 50.6 33.1 1.48 1.53 290.8 427.2 291.4 1.47 1.47

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ+ТЕЦ+ОИ 441.2 352.7 356.9 0.80 0.99 4096.2 3246.4 3646 0.79 0.89

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 0 44.4 29.5 #DIV/0! 1.51 29.1 363.8 289.9 12.50 1.25

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 0 0 4.1 #DIV/0! 0.00 464.3 663.7 373 1.43 1.78

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА 

РСМ ОД СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 308.4 261 #DIV/0! 1.18 0 2980.7 2644.2 #DIV/0! 1.13

ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( производство+превземено од 

ДС+влез од соседни ЕПС) 441.2 706.6 647.4 1.60 1.09 4118.9 6631.6 6580 1.61 1.01

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДС + 

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 441.2 398.1 390.5 0.90 1.02 4583.2 4314.3 4308.9 0.94 1.00

ПРОИЗВОДСТВО НА  ЕЕ

Септември 2025 вкупно Јануари - Септември 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



 

 

ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

 

Извештај за Септември 2025 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО 

ПРИКЛУЧЕНИ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 78 34.6 37.3 0.44 0.93 557.8 292.2 356.4 0.52 0.82

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 335.3 335.1 344 1.00 0.97 3364.4 3462.4 3760.5 1.03 0.92

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 20.5 20.9 0 1.02 0.00 65.8 51.6 110.7 0.78 0.00

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 

РСМ КОН СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 329.3 256.9 #DIV/0! 1.28 0 2100.3 2381.8 #DIV/0! 0.88

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( вкупно предадена ЕЕ+ излез кон 

соседни ЕПС) 413.4 699 638.3 1.69 1.10 3963.8 5855.4 6498.8 1.48 0.90

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 7.3 7.6 9.1 1.04 0.84 69.2 71.5 81.2 1.03 0.88

ВКУПНО ПРЕДАДЕНА ЕЕ  + ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ 

ОТСТАПУВАЊА + ЗАГУБИ 4412 398.1 390.5 0.09 1.02 8059.5 3878.3 4308.9 0.48 0.90

ПОТРОШУВАЧКА НА  ЕЕ

Септември 2025 вкупно Јануари - Септември 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС


